IIINdIA
Protocolo Geral n° 255012019

Data: 1010612019 Horário: 17:46
Legislativo - IND 57912019

Câmara Municiii de Ibitinga

U11111111 INDICAÇÃO

7gbittWea

cia -&tibi,e,át 	t4 ~fia - SP
_ ra/a4d&raci.ahh

ASSUNTO: Sugere que a Prefeitura Municipal disponibilize ônibus para transporte das crianças
que frequentam as escolinhas de futebol em nosso município.

Autoria: Vereador Matheus Carreiro

Destinatários: Osmar Margadona Junior — Secretário Municipal de Esporte e Lazer e Cristina Maria
Kalil Arantes — Prefeita da Estância Turística de Ibitinga.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Solicito após atendidas as formalidades regimentais, seja oficiado aos destinatários para
conhecimento desta indicação para as providências cabíveis, conforme segue justificativa.

JUSTIFICATIVA: Muitas são as crianças que gostam de futebol e frequentam as
escolinhas que existem em nosso município, sem custo algum para as famílias. E, para ajudar ainda
mais esses pequenos que tem sonhos em se tornarem grandes jogadores, solicito que a Senhora
Prefeita, juntamente ao setor responsável, disponibilize ônibus para realizar o transporte destas
crianças e motivá-las ainda mais a realizarem seus sonhos.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", 10 de junho de 2019.

MATHEUS CA
Vereado 	DB

A Sua Excelência o Senhor
JOSÉ APARECIDO DA ROCHA
Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida n2  563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1